铜农委〔2023〕167号

重庆市铜梁区农业农村委员会

关于下达2023年中央农业防灾减灾和水利救灾

资金（防灾救灾第五批）的通知

各镇人民政府、街道办事处：

根据《重庆市财政局重庆市农业农村委员会关于下达2023年中央农业防灾减灾和水利救灾资金预算（防灾救灾第五批）的通知》（渝财农〔2023〕83号）精神，结合各镇街在7月洪灾中农渔业受灾面积、经济损失、产量损失、落实扩种秋马铃薯规模种植（10亩以上）等情况，经区政府审定，现将2023年中央农业防灾减灾和水利救灾资金184万元下达你们，具体有关事项如下：

一、补助范围与金额

本次下达的防灾减灾资金主要用于支持统筹做好洪涝干旱救灾、农作物病虫害防控等防灾救灾相关工作。各镇街下达资金金额与绩效目标（详见附件1）一并下达，请对照绩效目标做好绩效监控，确保年度绩效目标如期实现。

二、补助方式

防灾减灾资金补助工作，由各镇街严格按照有关规定组织实施。直接补助受灾对象的，补助对象须经村、镇街两级核实无误且公示无异议后确定。防灾减灾资金通过“一卡通”发放给补助对象，补助对象需提供相关（种子、化肥、鱼苗、饲料等）原始票据。各镇街在收到防灾减灾资金1个月内必须兑付到位，同时将所有补助审核资料报区农业农村委备案，种植业资料交农技中心，渔业资料交水产站，清单详见附件2。

三、强化管理
农业生产防灾减灾属财政惠农资金，各镇街要紧紧围绕粮食安全、蔬菜和水产品保供，种植业和渔业资金不得混用，做好对应领域灾后恢复生产工作。渔业“三池两坝”尾水治理设施损坏的业主要利用此资金进行修复。要严格遵守财政惠农资金管理方面的相关规定，强化救灾资金的使用管理，不得截留挪用，不得弄虚作假，一经发现将从重处理。资金分配中应向受灾脱贫户和监测户予以倾斜，防止因灾返贫。
附件：铜梁区2023年中央农业防灾减灾资金镇街分配表

重庆市铜梁区农业农村委员会
2023年9月11日

（联系人：农技中心曾希凤；联系电话：17320355762；

联系人：水产站陈康；联系电话：18083033983）
附件

铜梁区2023年中央农业防灾减灾资金分配表

单位：万元、亩

	序号
	镇街
	粮油、蔬菜、水果
	落实扩种秋马铃薯规模种植（10亩以上）
	渔业
	防灾减灾资金合计
	绩效目标

	总体目标
	其中：落实秋马铃薯面积
	其中：落实秋菜面积
	其中：落实扩种秋马铃薯规模种植（10亩以上）
	其中：渔业灾后恢复生产面积

	1
	巴川
	0.76

	1.56
	2.32
	支持农业受灾区域基本恢复农业生产，保障全年农业生产稳定
	1010
	3675

	389.5

	2
	东城
	0.44

	2.81
	3.25
	支持农业受灾区域基本恢复农业生产，保障全年农业生产稳定
	1350
	4925

	550.0

	3
	南城
	0.85

	1.16
	2.02
	支持农业受灾区域基本恢复农业生产，保障全年农业生产稳定
	1010
	5300

	369.5

	4
	蒲吕
	0.84

	2.64
	3.48
	支持农业受灾区域基本恢复农业生产，保障全年农业生产稳定
	1850
	5150

	446.2

	5
	旧县
	0.84
	10
	1.14
	11.98
	支持农业受灾区域基本恢复农业生产，保障全年农业生产稳定
	1900
	8050
	200
	105.2

	6
	土桥
	4.57

	20.13
	24.70
	支持农业受灾区域基本恢复农业生产，保障全年农业生产稳定
	1350
	5080

	1833.4

	7
	二坪
	0.20
	2.5
	4.47
	7.17
	支持农业受灾区域基本恢复农业生产，保障全年农业生产稳定
	840
	2645
	50
	562.0

	8
	水口
	0.77

	0.84
	1.61
	支持农业受灾区域基本恢复农业生产，保障全年农业生产稳定
	1010
	1945

	466.0

	9
	安居
	1.12

	0.62
	1.73
	支持农业受灾区域基本恢复农业生产，保障全年农业生产稳定
	2530
	10585

	194.1

	10
	白羊
	0.22

	0.18
	0.40
	支持农业受灾区域基本恢复农业生产，保障全年农业生产稳定
	1350
	4550

	22.5

	11
	平滩
	4.28

	10.59
	14.87
	支持农业受灾区域基本恢复农业生产，保障全年农业生产稳定
	1520
	13550

	3073.0

	12
	双山
	0.92
	1
	6.62
	8.54
	支持农业受灾区域基本恢复农业生产，保障全年农业生产稳定
	500
	1755
	20
	756.3

	13
	小林
	3.14

	4.61
	7.76
	支持农业受灾区域基本恢复农业生产，保障全年农业生产稳定
	360
	1900

	534.0

	14
	虎峰
	4.99

	11.77
	16.76
	支持农业受灾区域基本恢复农业生产，保障全年农业生产稳定
	1350
	7095

	1547.5

	15
	福果
	0.29

	0.44
	0.73
	支持农业受灾区域基本恢复农业生产，保障全年农业生产稳定
	500
	2450

	94.7

	16
	石鱼
	0.58

	2.18
	2.75
	支持农业受灾区域基本恢复农业生产，保障全年农业生产稳定
	840
	2165

	419.7

	17
	少云
	2.51
	10.5
	1.25
	14.26
	支持农业受灾区域基本恢复农业生产，保障全年农业生产稳定
	2360
	6040
	210
	75.0

	18
	高楼
	0.08
	0.5
	0.40
	0.98
	支持农业受灾区域基本恢复农业生产，保障全年农业生产稳定
	1010
	4500
	10
	142.9

	19
	维新
	0.74

	2.56
	3.30
	支持农业受灾区域基本恢复农业生产，保障全年农业生产稳定
	1680
	3305

	196.3

	20
	大庙
	1.50

	4.07
	5.57
	支持农业受灾区域基本恢复农业生产，保障全年农业生产稳定
	840
	3970

	628.6

	21
	围龙
	0.70

	1.29
	1.99
	支持农业受灾区域基本恢复农业生产，保障全年农业生产稳定
	1180
	3415

	402.0

	22
	华兴
	3.72

	4.07
	7.79
	支持农业受灾区域基本恢复农业生产，保障全年农业生产稳定
	820
	2470

	519.6

	23
	庆隆
	0.10

	1.72
	1.82
	支持农业受灾区域基本恢复农业生产，保障全年农业生产稳定
	640
	2660

	203.7

	24
	永嘉
	0.95
	0.75
	5.79
	7.49
	支持农业受灾区域基本恢复农业生产，保障全年农业生产稳定
	1350
	4040
	15
	731.5

	25
	西河
	0.48
	3
	0.16
	3.65
	支持农业受灾区域基本恢复农业生产，保障全年农业生产稳定
	1010
	2285
	60
	39.0

	26
	安溪
	2.35

	1.83
	4.19
	支持农业受灾区域基本恢复农业生产，保障全年农业生产稳定
	670
	1700

	356.3

	27
	侣俸
	2.64

	14.64
	17.28
	支持农业受灾区域基本恢复农业生产，保障全年农业生产稳定
	1350
	10995

	2211.5

	28
	太平
	0.18
	1
	4.43
	5.61
	支持农业受灾区域基本恢复农业生产，保障全年农业生产稳定
	1520
	3800
	20
	206.6

	合计
	40.75
	29.25
	114
	184

	33700
	130000
	585
	17077